苏州市人力资源和社会保障局文件
苏人保开〔2018〕9号

关于组织申报2018年姑苏重点产业
紧缺人才计划的通知
各市、区人力资源和社会保障局，工业园区工委组织部，高新区科技创新局，市各有关单位：

根据《姑苏重点产业紧缺人才计划实施细则》（苏委办发〔2016〕96号）（以下简称实施细则），现就组织申报2018年姑苏重点产业紧缺人才计划通知如下：

一、申报范围

在我市注册，具有独立法人资格，并符合下列条件之一的企业，可组织人员申报姑苏重点产业紧缺人才计划：

1．国家千人计划、江苏省双创人才计划、姑苏人才计划入选者创办的企业；

2．国家高新技术企业；

3．新一代信息技术、高端装备制造、新材料、软件和集成电路、节能与新能源、医疗器械和生物医药等先进制造业领域和金融服务、现代物流、科技服务等现代服务业领域的民营规模以上企业；

4．各市、区重点推荐的优秀中小微企业（推荐重点为各地具有成长潜力的科技型小微企业）。各地每年重点推荐企业不超过10家。

二、申报对象

姑苏重点产业紧缺人才计划申报对象应同时具备以下条件：

1．具有全日制本科及以上学历（学位），与企业依法签订劳动合同，且正常缴纳社会保险的优秀人才；

2．本人专业与所在岗位匹配，且专业符合《苏州市2018年度重点产业紧缺人才需求目录》（可在市人社局网站或申报系统下载查阅）；

3．全日制本科、硕士研究生、博士研究生学历申请人年龄分别不超过30周岁（1987年6月20日以后出生）、35周岁（1982年6月20日以后出生）、40周岁（1977年6月20日以后出生）。

三、申报受理

1．申报时间

2018年6月20日至8月15日。

2．申报方式

企业登录苏州市人力资源和社会保障局网站（网上办事）或“姑苏人才计划服务网”（姑苏人才计划网上申报），进入申报系统页面，按要求完整填报企业及人员信息，并上传相关证明材料原件（彩色）扫描件。

3．申报材料

申报企业须提供以下材料：

（1）有效期内的工商营业执照；

（2）企业内部对推荐人选的公示材料；

（3）领军人才创办的企业需提供市级以上人才计划资助的证明文件，股东另须提供验资证明；

（4）国家高新技术企业需提供有效期内的高企证书或相应证明文件（仅有公示文件不可）；

（5）重点产业领域的民营规模以上企业需提供2017年度财务审计报告（其中制造业企业年主营业务收入须达到2000万元，服务业企业年营业收入须达到1000万元）；

（6）各市、区重点推荐的科技型优秀中小微企业需提供当地人社部门出具的正式推荐意见（须注明公司规模、行业领域、推荐意见）。

申请人须提供以下材料：

（1）有效期内的身份证件；

（2）学历学位证书（国外、境外学历另须提供教育部留学服务中心出具的学历认证书）；

（3）与企业依法签订的有效期内的劳动合同；

（4）社保中心出具的个人参保证明；

（5）在申报单位的税收完税证明（可至地税部门自助办税机打印，须体现申报收入额。入职满一年的请提供2017年6月至2018年5月的完税证明；入职不满一年的请提供入职月起至2018年5月的完税证明，并按月均数折算年薪）；

（6）《姑苏重点产业紧缺人才计划申请审批表》（网上复审通过后方可下载，于现场审验时提供，企业及当地人社部门盖章后有效）；

（7）其他相关业绩证明材料，如中级以上职称证书、职务发明专利证书（排名前三）等。

4．认定程序

网上初审：6月20日-8月20日，各市（县）、区人社部门对照选拔条件，对申请人的相关信息进行网上初审，主要审核企业及申请人资质、相关材料的完整度以及材料与所填信息的匹配度。符合申报条件且材料齐备后方可通过初审。
网上复审：8月21日-10月15日，市人社局（高层次人才一站式服务中心）对通过初审人员的信息进行网上复审，形成复审通过人员名单。

现场审验：10月16日-11月15日，通过复审人员携带所须材料原件和复印件至各市（县）、区人社部门进行现场审验，人社部门查验材料齐全无误后，在《姑苏重点产业紧缺人才计划申请审批表》及所有材料复印件上盖章，并将通过审验的材料复印件整理汇编成册。
材料复核：11月16日-11月30日，市人社局对通过现场审验人员的申报材料进行现场复核，根据积分排名情况形成建议资助名单。

认定发文：12月1日-12月31日，建议资助名单报市人才办主任会议审定后，面向社会公示一周。公示无异议，即正式发文公布资助名单；公示有异议，由市人社局进行核查并提出处理意见。
四、其他事项

1．各地应高度重视姑苏重点产业紧缺人才计划的申报、审核工作，切实加强领导，广泛动员，严格审核，保证质量。本年度将适时对各市（县）、区人社部门初审的有效性进行考核。

2．已获姑苏人才计划各项子计划资助者，不再重复享受该项政策，请各地在审核时仔细核对。

3．申请人及申请企业应对申报材料的真实性负责，如有虚假申报，一经查实即取消申报资格，并依法追究相关责任。

4．2018年度按积分排名择优资助前2000名申报者，并依据20%、30%、50%比例享受12万元、9万元、6万元的薪酬补贴及相关待遇。

五、联系方式

联系单位：苏州市人力资源和社会保障局人才开发处；

联系电话：65811055、65811070、65210153；

联系地址：苏州市体育场路4号1号楼202室；

邮政编码：215006。

苏州市人力资源和社会保障局
	苏州市人力资源和社会保障局办公室         2018年6月15日印发

                                  2018年6月14日
PAGE
— 1 —